INDICAÇÃO

INDICO  INSTALAÇÃO  DE  QUEBRA
MOLAS NA RUA BARRA DO GARÇAS,
NÚMERO 66, QUADRA 27, BAIRRO: CPA
2.

À Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO INSTALAÇÃO DE QUEBRA MOLAS NA RUA BARRA DO GARÇAS, NÚMERO 66,
QUADRA 27, BAIRRO: CPA 2.

JUSTIFICATIVA
Solicito a instalação de um quebra-molas na Rua Barra do Garças, número: 66, Quadra 27, Bairro
CPA 2, em frente a Bravo Locações, em razão do tráfego de veículos em alta velocidade, o que
representa um risco iminente de acidentes graves.
Os  moradores  ressaltam que  já  ocorreu  incidentes  em  que  veículos  colidiram  com  carros
estacionados em frente  há residências,  evidenciando a  necessidade de medidas para controlar  a
velocidade dos automóveis.
Além disso, a rua conta com diversos moradores idosos e crianças, o que aumenta a preocupação com
a segurança de pedestres.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 25 de fevereiro de 2025.

Luis Fernando Oliveira Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350030003200380031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-06T08:16:43-0400